21.882.843/0001-39),  materiais
estes que serão utilizados na manutenção dos serviços
administrativos  e  legislativos  da  Câmara  Municipal  de
Florânia, durante o exercício de 2023.

Art. 2º – Pelo deslocamento será concedido o pagamento
no  valor  de  R$  175,00  (cento  e  setenta  e  cinco
reais),  correspondente  a  01  (uma)  DIÁRIA  PARCIAL,
conforme o que estabelece a Lei Municipal nº 848/2017 e
a Lei Municipal nº 937/2022, valor este que servirá para
custear despesas com alimentação e transporte.

Art.  3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

[...]

Angicos/RN  –  CEP:  59.515-000.

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  SMART  TV,  SUPORTE  PARA
FIXAÇÃO,  TABLET,  CAPAS  GIRATÓRIA  PARA  TABLET  E
NOTEBOOK PARA IMPLANTAÇÃO DO PAINEL DE VOTAÇÃO
ELETRÔNICO NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IPANGUAÇU/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 38.150,00 (Trinta e oito mil e cento e
cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 16/08/2023 até 15/08/2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Ipanguaçu

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Ação Legislativa da Câmara Municipal

[...]

Afigurando-me  que  a  contratação  é  legal,  com  base  no
art.  25 da Lei 8.666/93, em seu inciso II,  AUTORIZO e
RATIFICO o procedimento de que se cogita em favor da
empresa:

CNPJ: 28.442.485/0001-92 - NOME EMPRESARIAL: A. K. S.
BRITO LOCACAO E ENGENHARIA LTDA

Valor Total Julgado: R$ 4.994,44 (quatro mil, novecentos e
noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

Ordeno  que  se  proceda  a  realização  do  respectivo
empenho e a publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

[...]

Gregório  de  Medeiros,  o  Sr.º  Pedro  Henrique  Silva
Oliveira, no uso de suas atribuições legais, baseado no
Regimento Interno e no Decreto Legislativo 002/2022;

Resolve:

Art. 1º - Conceder adiantamento de 1 e ½ ( Uma e meia)
diária, no valor unitário de R$ 709,72 (Setecentos e nove
reais  e  setenta  e  dois  centavos)  e  valor  total  de  R$
1.064,58 (Um mil e sessenta e quatro reais e cinqüenta e
oito centavos), ao Sr. Presidente, Victor Nascimento dos
Santos,  para  custear  suas  despesas  durante
deslocamento até a cidade de Caicó/RN, para participar
do ENCONTROS REGIONAIS (POLO IV - CAICÓ), que tem
como  objet ivo  or ientar  e  preveni r  fa lhas  ou

[...]

Santos,  no uso de suas atribuições legais,  baseado no
Decreto Legislativo 002/2022;

Resolve:

Art. 1º - Conceder adiantamento de 1 e ½  (Uma e meia)
diária,  no  valor  unitário  de  R$  390,35  (Trezentos  e
noventa reais e trinta e cinco centavos) e valor total de
R$ 585,52 (Quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta
e dois  centavos),  ao senhor  Secretário  Geral,  MANOEL
COSTA  NETO,  para  custear  suas  despesas  durante
deslocamento até a cidade de Caicó/RN, para participar
do ENCONTROS REGIONAIS (POLO IV - CAICÓ), que tem
como  objet ivo  or ientar  e  preveni r  fa lhas  ou

[...]

Vereadores  e  Funcionários  desta  Câmara

Municipal, que fixa os valores a elas pertinentes.

RESOLVE:

Art.  1°:  Conceder  a  servidora  desta  Câmara
Legislativa,  GENOCLEZIA  MAZIA  MAFRA  DA
ROCHA, o valor de ¹/2 (meia) diária, no valor de
R$  225,00  (duzentos  e  vinte  e  cinco  reais),
totalizando R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco
reais),  com  o  objetivo  de  DESLOCAR-SE  A
CIDADE  DE  CAICÓ/RN,  PARA  PARTICIPAR  DO
“ENCONTROS  REGIONAIS  (POLO  IV  -  CAICÓ)”,
ORGANIZADO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – TCE/RN,
conforme  consta  no  Processo  de  Diária  nº